-

R®F#o-Gl

ESTADO DE SERGIPE
CÂIVIARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE

MOÇÃO DE PESAR N904/2023.

j:-_ià:.:_:::::_---:----i:,.:-:-c,--::::::ip.:R®Eb-_

ÇcM.en.E§es
__:i+
`t .' .', :..'

Autores: Todos vereadores

Assunto:   Pesar pelo falecimento do senhor
AFLAUDISIO  DE OLIVEIRA CAMPOS.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores

Faleceu  no  dia  10  de Junho  do  corrente  ano,  em  São  Miguel  do  Aleixo,  o
Senhor Aflaudisío de Oliveira Campos,   aos 86 anos de idade.

Vimos   através   desta   Moção,   externar  votos  de   mais  profundo  pesar  pelo
falecjmento  do  saudoso,  Aflaudísio  de  Oliveira  Campos,  que  Deus  com  sua  imensa

sabedoria e misericórdia,  possa confortar seus familiares e amigos nesse momento de
dor e saudade.

0 Senhor Aflaudisio era  morador do município de São  Miguel do Aleixo,  porém,
natural do munici'pio de Frei Paulo, o mesmo era filho do Sr9 Ananias de Oliveira Dantas
e da Sra.  Maria Oljveira Campos.  No ano 1950 veio residir no povoado  Lagoa  do Aleixo,

onde  se  casou  e  construiu  sua  família.     Deixou  esposa,  a  SrÊ  Maria  Valdina  Campos  e
seis  (06)  filhos:  José  Washington  Campos,  Wellington  de  Oliveira  Campos,  Bett  Davís
Campos Cordeiro, Betecleide Campos Soares, Wbelinton de Oliveira Campos e Wcleriton
de Oliveira  Campos.      [sta  casa  Legislativa  presta  essa  singela  homenagem  póstuma  a

::::.sme:nsot:fs:d:e"s:í:se:s,;e:a:auTia::tnj:.:ai,sa,:b:uo:[ts:o:,.:a:j,e::e::::av:o:e:iin:t;:n:d::s3.:::cuan:.:pn,toe#

Sua vinda a esse munici'pio contribuiu para muitos familiares, com grande investimentos
em fazendas,  pôde empregar diversas pessoas,  cabe ressaltar que o mesmo começou
sua  vida  Pública  como  Vereador  nesse  munjci'pÍo  no  ano  de  1965,  e  no  ano  de  1972
concorreu ao cargo do executivo, elegendo-se Prefeito.

"Declai.ou-lhe Jesus:  Eu  sou  a  ressurreição e a vida,  quem  ci.ê em  mim, ainda  que

morra, viverá''.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, REQUEREMOS que
fique  na  ata  desta  Sessão  0rdinária,  MOÇÃO  DE  PESAR  pelo  passamento  do  Senhor
Aflaudísio de Oliveira Campos,  enviando-se cópia  da  presente aos familiares,  a  quem
expressamos as nossas sinceras condolências.

1/2

ESTADO DE SERGIPE
CÂMAIU MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE

Sala das Sessões, São Miguel do Aleixo/SE,  13 de junho de 2023.

Presidenta

Oliveii.a Freitas
Vice-presidente

1

1       .-....-, :_  ,,li:   ..    \      -

ti!#,e#os
29 Secretário

_              ,         ,                                _                            ,

Vereador

Marcos de Jesus
Vereador

Mickaele O!!veira de Aragão Barreto
Vereadora

4#w#m£çàa
Vereadorti dft sd# #

dos Santos Batista
Vereadora

2/2